
Bestyrelsesmøde - referat 

Placering: Vejen Friskole, Læborgvej 14, 6600 Vejen 

Dato: 27.03.2025 

Tidspunkt: 18.30 - 21.00 

Deltagere: Jens Søndergaard (JS), Henriette Hayton (HH), Thomas Rask (TR), Kristina Søe 

Høyrup (KSH), Peter Nissen (PN), Mikkel Frostholm (MF), Bo Damkjær (BD), Kent 

Lauritzen (KL), Camilla Bak Høilund (CBH) 

Fraværende: Lene Mynster Sørensen (LMS), Mette Rerup (MR), Rikke Hynkemejer Hansen (RHH), 

Simone (elevråd), Gitte Damgaard (GD) 

 

Punkter på dagsorden 

1.​ Godkendelse og underskrift af referat 

2.​ Godkendelse af dagsorden 

3.​ Kort orientering (Formand, Skoleleder, Børnehaveleder, Tillidsrepræsentant, Elevråd + Udvalg) 

4.​ Godkendelse af årsregnskab - de endelige tal gennemgås. 

 

5.​ Forberedelse til generalforsamling 

 

6.​ Evt. 

Punkt på 

dagsorden 

Handling Ejer Deadline Status 

1 Godkendelse og underskrift af referat 

 

Fraværende bestyrelsesmedlemmer skal forbi kontoret og 

skrive under. Evt. i forbindelse med generalforsamlingen 

JS  Godkendt 

 

2 

 

Godkendelse af dagsorden 

 

KSH  Godkendt 

3 Kort orientering 

A.​ Formand 

 

 

KSH 

 

 

 

 



Bus - hvorfor emnet ikke er kommet på dagsorden 

endnu 

Vi har i forretningsudvalget drøftet, at emnet 

vedr. den fremtidige busservice er vigtigt at få 

vendt her i bus-fredstid. Men emnet kræver noget 

forarbejde i forhold til indhentning af tilbud fra 

ekstern busservice, erfaringsudveksling med 

blandt andet Gjerndrup Friskole, opdateret 

overblik over udgifter til løn og vedligehold samt 

estimat af fremtidsudsigter for vores nuværende 

buspark.  

 

Supplerende information vedrørende busser: 

Gjerndrup Friskole har valgt at sløjfe deres 

busordning pga prisstigning. 

 

Vi blev klar over, at vi ikke ville nå at få overblik 

over ovenstående samt at få orienteret 

bestyrelsen og truffet beslutninger om busdriften 

i den resterende bestyrelsesperiode. Derfor ville 

emnet uanset hvad være nødvendigt at tage med 

på kommende bestyrelsesmøder i den nye 

bestyrelse. Og så vil vi skulle præsentere 

informationerne igen. Derfor blev det relativt 

nemt for os at vælge at udskyde emnet til, når 

den nye bestyrelse mødes.   

 

Der er rigtig meget at se til med 

børnehavebyggeriet, og særligt Jens’ tid er meget 

hængt op på en del mødeaktivitet og 

forberedelse. Så der er tale om en benhård 

prioritering.  

 

B.​ Skoleleder 

Så er vi kommet til bestyrelsesårets sidste møde. 

Jeg vil starte med at takke for jeres bidrag til 

skolens virke. Jeres arbejde er ekstremt vigtigt, 

og forhåbentlig også meningsfuldt. Tak for 

samarbejdet til jer som stopper i bestyrelsen, og 

jeg ser frem til fortsat godt samarbejde med jer 

som bliver i bestyrelsen.  

 

Siden sidste møde har elevernes skoledag været 

fyldt med boglig undervisning krydret med nogle 

ture ud af huset. Foråret er nemlig lig med mange 

idrætsstævner. Vi deltager blandt andet i 

volleyball- og høvdingeboldstævner. 8. klasse har 

været i brobygning. I brobygningsugen følger 
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eleverne forskellige ungdomsuddannelser, ønsket 

er at klæde dem på til at tage det rigtige 

uddannelsesvalg efter 9. klasse. 

 

Foråret er også tid til skolehjemsamtale nr. 2, som 

løber af stablen i disse uger.  I sidste uge havde vi 

et førskolemøde med forældrene i den kommende 

børnehaveklasse, hvor Randi, Malene, Alis og jeg 

informerede om overgangen fra børnehave til 

skole. Mødet og samtalerne er præget af et 

positivt og godt samarbejde. 

 

SFO har indført ude-tirsdag (de er ude hele SFO 

tiden) og udvider det til tirsdag og torsdag i april. 

De har også haft cykeldag i sidste uge. 

 

Jeg har de sidste MUS-samtaler i denne uge. Det 

har været nogle gode og konstruktive samtaler. 

Det overordnede billede er, at personalet er glade 

for - og engageret i deres arbejde. Selvfølgelig er 

der nogle små knaster hist og her, men ikke noget 

bekymrende. I kommende skoleår sender vi et par 

matematiklærere på matematik-vejleder-kursus. 

 

En rigtig fin forårskoncert med musikskolens 

elever blev afholdt 26.03.2025. Der var mere 

sammenspil end vanligt, hvilket var en succes. Der 

var stor opbakning med mere end 100 deltagere. 

 
C.​ Børnehaveleder 

Hele personalegruppen har været til regionsmøde 

på Aabenraa Friskole. Også mange fra skolen var 

med. Igen i år oplevede vi stor opbakning fra 

forældrene og langt de fleste kunne hente deres 

børn tidligt. Personalet påskønner meget denne 

mulighed for at komme ud og møde andre 

”friskolekollegaer” og få lidt vitaminer til 

hovedet. 

 

Vi er så småt begyndt at forberede os på at vi kan 

forvente uanmeldt tilsyn imellem 1. april og 1 

juni. 

 

1/4 starter der 3 nye børn op, så vi kommer op på 

63 børn. 

 

I øjeblikket er vi i gang med et 3 ugers 

emneugeprojekt hvor vi benytter materialet 
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”Læseleg”. ”Læseleg” tager afsæt i dialogisk 

læsning, hvor man i en periode dykker ned i en 

bog og laver dialogisk læsning og forskellige 

aktiviteter med afsæt i indholdet i bogen. 

 

D.​ Tillidsrepræsentant 

Der er for nylig afholdt klubmøde. Her blev det 

forgangne skoleår drøftet, ligesom ønsker til 

ændringer i det kommende skoleår blev det. Der 

var mange gode inputs fra medarbejdere. 

Generelt arbejdes der med et fokus på at skabe 

tiltro til at alle medarbejdere gør deres arbejde, 

og at ledelsen har overblikket og tager de 

beslutninger der skal til, for at vi kan drive en god 

skole. Alt i alt er der en god stemning og 

udtrykker stor glæde for deres nye lønaftale. 

 

E.​ Elevråd 

Arbejdet i elevrådet står lidt stille, da Jens har 

meget travlt for tiden. Jens overvejer, om en 

anden skal stå for at facilitere elevrådet til næste 

år, så det kan blive mere kontinuerligt. 

 

F.​ Økonomi 

Satsen for tilskud til børnehave stemmer ikke 

overens med den forventede sats. Satsen er ca. 

500 kr lavere pr. barn end først antaget (der er 

normalt en stigning på mellem 200-500 kr hvert 

år). I alt giver det ca 300.000 kr mindre i tilskud i 

2025 end forventet. 

Det påvirker budgettet på den måde, at det 

estimerede overskud lander på omkring 1.200.000 

kr i stedet for 1.550.000 kr. 

 

Overskuddet for 2026 ligger omkring 700.000 kr. 

Budgetåret 2026 er udfordret af, at vi fra 2026 er 

forpligtet til at etablere førskole. Ved 

førskoledrift bortfalder børnehavetilskuddet. 

Drøftelse og beslutning omkring, hvordan 

førskoletiden skal finansieres, føres til listen over 

emner, bestyrelsen skal tage op i det nye 

bestyrelsesår. 

Ved første bestyrelsesmøde i det nye 

bestyrelsesår fremlægger Jens forskellige 

muligheder for finansiering af førskolen. 

 

G.​ Byggeudvalg 
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Byggeudvalget er stødt ind i et bump på vejen, 

som vi forhåbentlig får fundet en god løsning på i 

løbet af næste uge: Multihuset og lokalrådet 

ønsker at have mulighed for at kunne forlænge 

hallen til fuld hal-størrelse, hvorfor de formentlig 

vil gøre indsigelse imod den placering af 

børnehaven, som vi senest har fået lavet 

tegninger ud fra. Det er frustrerende, at vi render 

ind i denne problemstilling, da de pågældende 

foreninger allerede sidste år er blevet orienteret 

om skolens planer om at købe jordstykket bag 

multihallen.  

Byggeudvalget bliver derfor nødt til at holde et 

møde i umiddelbar forlængelse af 

bestyrelsesmødet for at drøfte handlemuligheder, 

inden det møde, som bliver afholdt med 

repræsentanter fra byggeudvalget og fra 

henholdsvis LGU, Multi og Lokalrådet mandag den 

31.3. Vi skal bl.a. have kigget nærmere på, hvilke 

implikationer det får for vores placering, hvis der 

i fremtiden skal kunne bygges en større hal - på 

stående fod taler vi måske om, at vi skal skubbe 

vores bygning med 5 meter. 

 

Udover dette potentielle bump på vejen skrider 

projektet planmæssigt frem. Vi har en god 

planløsning. Den 28. april tager byggeudvalget til 

Svendborg til møde hos arkitekterne, hvor vi skal 

kigge på materialer osv. 

 

Jens arbejder på at finde den bedste og billigste 

løsning i forhold til, hvordan vi på sigt opnår 

ejerskab af den nye børnehave. Her efterprøves 

muligheden for en løbende overtagelse. 

 

Tidsplan for byggeriet: Lige nu er håbet, at vi 

overgår til fase 2 d. 1. maj, samt at byggeriet står 

færdigt august 2026. 

 

Byggeudvalget skriver ud på mandag med en 

orientering til resten af bestyrelsen forud for 

generalforsamlingen. 

 

 

H.​ Pædagogisk udvalg 

Pædagogisk udvalg ønsker at drøfte mulige 

prøvehandlinger i forbindelse med ønsket om på 
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sigt at skabe kulturændringer omkring skærmbrug 

på Vejen Friskole.  

 

Først drøftes det, om mobiler og smartwatches 

skal afleveres og låses inde i skoletiden. Når vi 

starter med et nedslag her, er det fordi vi oplever, 

at lærerne deler ønsket. 

 

Hvis det er den vej, vi skal gå, skal der etableres 

en mulighed for aflåst opbevaring. I den 

forbindelse har Henriette undersøgt 

forsikringsansvaret. Det konstateres, at det er 

forældrenes egne forsikringer der dækker. 

 

Pædagogisk udvalg ønsker at bestyrelsen skal tage 

stilling stil: 

-​ Er der nogen anker imod at vi arbejder 

videre med det? 

-​ Er der nogen, der har bekymringer i 

forhold til en sådan prøvehandling? 

 

Følgende inputs: 

-​ Det understreges, at vi skal være skarpe 

på, hvordan vi definerer smartwatches? 

Disse fylder umiddelbart mere end 

mobiltelefoner - i hvert fald i indskolingen. 

-​ Der udtrykkes betænkning omkring, hvad 

vi lærer børnene, ved at låse dem inde. 

Ønsker vi måske hellere at arbejde med en 

kulturændring, hvor telefonerne bliver i 

taskerne af egen fri vilje? 

-​ Det afleder følgende modargument: Måske 

kan vi træne dem til en vaneændring ved - 

gennem nogle år - at hjælpe dem ved at 

holde telefonen for dem i skoletiden- og 

på den måde skabe en kultur- og 

vaneændring på længere sigt. Skabet skal 

være et overgangsobjekt. 

 

Der er i bestyrelsen flertal for at mobiltelefoner 

og smartwatches afleveres ved skoledagens start i 

et skab, som låses af. Tanken er, at det skal gælde 

for alle elever, og det træder i kraft efter 

sommerferien. 

 

Nyt drøftelsespunkt: 

Pædagogisk forum ønsker at bestyrelsen drøfter 

følgende spørgsmål: 



-​ Er Ipads nødvendige fra skolestart? 

(Lærerne vurderer, at det er et vigtigt 

arbejdsredskab) 

-​ Er et klassesæt en mulighed? (Dette bliver 

umiddelbart for dyr en mulighed for 

skolen) 

-​ Kan skolen opstille et Ipad-skab til 

rådighed? På den måde kan Ipads 

italesættes som “skole-Ipads”, som kan få 

lov at blive på skolen i et aflåst skab, hvor 

de kan ligge til ladning. 

 

Drøftelse omkring de forskellige muligheder 

påbegyndes. Umiddelbart hælder de fleste til 

tredje mulighed. Denne mulighed kræver 

indhentning af tilbud på sådanne skabe. 

Pædagogisk udvalg arbejder videre med dette. 
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Godkendelse af årsregnskab - de endelige tal 

gennemgås. 

Der berettes om et flot årsresultat på 1.863.000. 

I forhold til tidligere rekordår rammer vi indeks 192. 

 

Det flotte resultat skyldes en kombination af det højeste 

antal elever nogensinde - 207 elever (pr. september 

2024), samt god belægning i børnehaven og besparelser i 

lønninger. 

 

Budgetterne for de næste 4-5 år ser også pæne ud. 

 

Bestyrelsen modtager et link til godkendelse af 

årsregnskabet. Det skal være godkendt inden 

generalforsamlingen. 

 

JS/MF   

 

 

5 Forberedelse til generalforsamling 

 

Christian Freiheit er på stående fod den eneste 

bekræftede kandidat.  

 

Jeppe Smed Pedersen er kontaktet og ikke afvisende for 

at stille op til bestyrelsen. Han kommer til 

generalforsamlingen. 

 

Peter Skov Hansen og Stig Bundgaard ønsker til 

orientering ikke at stille op til bestyrelsen på nuværende 

JS/KSH   



tidspunkt, men er ikke afvisende for at genoverveje på et 

senere tidspunkt.  

 

Mads Busk ønsker ikke at stille op til bestyrelsen, men vil 

gerne være en del af et eventuelt, fremtidigt 

vedligeholdelsesudvalg. 

 

Anne Louise Hartebeck nævnes som en mulig kandidat. 

KSH tager kontakt. 

 

Der er en mulig kandidat fra indskolingen, men dette er 

ikke bekræftet. 

 

Vi står derfor fortsat og mangler 1-2 kandidater (vi ved 

selvfølgelig ikke, om der er nogle der stiller op, men som 

ikke har orienteret os herom). Gransk gerne de inderste 

afkroge af jeres gode hoveder i forhold til hvem vi ellers 

kan forhøre os hos. 

 

PN skriver ud til forældre med en opfordring til at stille 

op til bestyrelsen ved kommende generalforsamling. 

 

6 Evt. 

 

Intet. 

 

   

 

  

Kommende emner: 

Tilbagemelding fra skolen angående arbejdet med sproget. 

Undervisningsministeriets tjekliste - JS gennemgår denne på et senere møde. 

Aktivering/inddragelse af forældre/børn (idéudviklingsproces opstartes) - Udvælgelse af 

emner/områder vi skal arbejde videre med. 

 

Arbejdet med busserne genoptages. Kan der findes alternative løsninger. 

 

Børnehavetakster skal tages op til drøftelse med henblik på en beslutning om, hvordan førskole skal 

finansieres. 
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